
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen Paradijsweg te Meppel 

Nr: 1616933 /1617002 

Burgemeester en wethouders van Meppel; 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994),het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- dat de Paradijsweg gelegen is binnen de bebouwde kom van Meppel; 

- dat de Paradijsweg in beheer is bij de gemeente Meppel; 

- dat de Paradijsweg een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Meppel bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Meppel is gemandateerd aan de teamleider Ruimte en Initiatief; 

- dat de gemeente de veiligheid op de weg wil verzekeren; 

- dat de gemeente bestuurders en passagiers en voetgangers wil beschermen; 

- dat de gemeente wegen in stand wil houden en de bruikbaarheid ervan wil waarborgen; 

- dat de gemeente de vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk wil waarborgen; - dat i.v.m. het onder- 

brengen van asielzoekers door het COA de inrichting van de Paradijsweg tijdelijk wordt veranderd; 

- dat de gemeente tot het einde van de looptijd de eventueel veroorzaakte overlast, hinder of onveilige 

verkeerssituaties als gevolg van de huidige toestand van de Paradijsweg wil voorkomen; 

- dat zonder maatregelen te nemen de instandhouding en bruikbaarheid van de weg in het geding is; 

- dat zonder maatregelen te nemen de verkeersveiligheid van de verkeersdeelnemers op Paradijsweg 

in het geding is; 

- dat zonder maatregelen te nemen de vrijheid van het verkeer om de geëigende route en bestemmingen 

te kunnen kiezen in het geding is; 

- dat om de verkeersveiligheid en de beschikbaarheid van de Paradijsweg te garanderen en om schade 

te voorkomen de belasting van verkeer in twee richtingen beperkt moet worden; 

- dat er voor de Paradijsweg tijdelijke verkeersmaatregelen worden ingesteld; 

- dat dit betekent dat de weg ter plaatse van de maatregelen versmald zal worden naar 2,75 meter per 

rijstrook; 

- dat de snelheid ter plaatse verlaagd wordt naar 30km per uur - dat er tijdelijke verkeersdrempels ge- 

plaatst worden om het verkeer af te remmen om zo de verkeersveiligheid voor overstekende voetgangers 

te vergroten; 

- dat alle andere verkeersmaatregelen uitgevoerd worden conform het verkeersplan dat is getekend 

door firma Van Rens, Rayon Noord op datum 22-03-2022 onder nr. 3847-4598-T-VKM-001-(0.1) en als 

situatieschets is toegevoegd. 

- dat bovengenoemde verkeersmaatregel gerealiseerd kunnen conform de richtlijnen CROW 96b.; 

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van tijdelijke verkeersmaatregelen langer dan 

4 maanden zoals in de bijlage uiteengezet een verkeersbesluit vereist is; 

- dat de gemeente met deze maatregelen enerzijds het belang van instandhouding van de Paradijsweg 

en anderzijds de belangen van vrijheid/verkeersveiligheid van en voor het verkeer en de belangen van 

bereikbaarheid van bestemmingen heeft afgewogen; 

Nr. 151226 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2022 nr. 151226 5 april 2022 1 



BESLUIT 

1. het plaatsen van de maatregelen zoals zijn uiteengezet in het verkeersplan dat is getekend door firma 

Van Rens, Rayon Noord op datum 22-03-2022 onder nr. 3847-4598-T-VKM-001-(0.1) en als situatieschets 

is toegevoegd. 

2. deze maatregelen per direct te plaatsen op de Paradijsweg en deze te laten staan tot de boot voor 

de vluchtelingen weggaat van deze locatie uiterlijk op 31 december 2022; 

Meppel, 01 april 2022, Burgemeester en wethouders van Meppel, 

Namens deze, 

J. Trompetter Teammanager Ruimte en Initiatief 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wilt u bezwaar maken tegen ons besluit? 

Stuurt u dan binnen 6 weken na de datum van deze brief uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Meppel 

College van burgemeester en wethouders 

Postbus 501 

7940 AM MEPPEL 

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 
dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

Gemeenteblad 2022 nr. 151226 5 april 2022 2 



- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

  

Voorlopige voorziening 

U kunt ook een voorlopige voorziening aanvragen als u een bezwaarschrift heeft ingediend. 

Dat is een voorlopige beslissing om een bepaald besluit uit te stellen of juist door te laten gaan. Een 
voorlopige voorziening vraagt u aan bij: 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

Let u erop dat de Rechtbank voor uw verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

Gemeenteblad 2022 nr. 151226 5 april 2022 3 


